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1. Walny zjazd – 8 czerwca 2014 r. 

a. Wybór Prezesa Zarządu - /Wincenty Grela/ 

b. Wybór Zarządu - /Wł. Abkowicz, G.Rybacki, D.Ćwirko, M.Keller,  

Z. Kondyjowski, M.Chrobot / 

c. Wybór komisji Rewizyjnej - / D. Fira – Przewodniczący, 

D. Grząśko – Członek, 

R. Olszewski – Członek / 

     d. Wybór delegatów na Zjazd PZBS –J. Stańczyk, M. Manik 

 

2. Liczba członków ZZBS: 

Rok 2014 – 316, 

Rok 2015 – 306, 

Rok 2016  - 281 

Inicjatywy Zarządu /reorganizacja pracy biura ZZBS/ 

o Stałe godziny pracy biura, 

o Wprowadzenie oszczędności – dot.m. innymi opomiarowania biura. 

o Podjęte Uchwały Zarządu w roku 2015 – 21 

o Utworzono nową stronę internetową /platforma CMS/ 

o Zakupiono maszynę do tasowania kart /14.652 złote/, drukarkę,  6 stołów do 

gry. Łączne wydatki na środki trwałe wyniosły 19.091 zł natomiast na wartości 

niematerialne i prawne – 1.114 zł (strona internetowa, oprogramowanie 

TEAMY). Akcesoriów brydżowych zakupiono za kwotę 3.088 zł.  

o Związek  otrzymał w roku 2015 dotację celową z Powiatowego Urzędu Pracy 

w kwocie 6.201 złotych, na zatrudnienie pracownika biura, składając stosowne 

dokumenty, zmniejszając tym samym koszty przeznaczone na wynagrodzenia. 

o Dzięki staraniom i kontaktom osobistym Prezesa Zarządu wpłynęły, podobnie 

jak w latach ubiegłych darowizny- dobrowolne wpłaty od sponsorów – 

Przyjaciół Brydża i wyniosły w roku 2014 – 9.500 złotych a w roku 2015 - 

11.824 złotych. 

Do stałych darczyńców od wielu lat zaliczamy m.innymi Kol. Kol. Mirosława 

Chwalkę, Ryszarda Sałatę, Andrzeja Wielowieyskiego, Firmy: „Siemaszko”, 

KPPD i MEC Szczecinek, Szczecińską Energetykę Cieplną, „EuroAfricę”, Pod 

Wieżą.  Ponadto zamieszczane są relacje z najważniejszych imprez 

brydżowych w województwie na łamach dwumiesięcznika „ŚWIAT 

BIZNESU”. 

o Powiększono III Ligę do 16-stu zespołów wraz z organizacją 2 dniowych 

zjazdów i wprowadzeniu punktacji „BUTLERA”, 

o Stan posiadania Okręgu Zachodniopomorskiego to aktualnie: 32 drużyny L.O. 

i III Ligii oraz 3 drużyny II Ligowe, oraz I Ligowa drużyna ZOIM & FIORI – 

Szczecin.  

o Należy wyróżnić Anię Maduzię ze Szczecinka, odnoszącą wiele sukcesów w 

„dorosłym” brydżu, aktualnie z powodzeniem startuje w I Lidze (AZS UW 

Warszawa). 



o  Młodzi wychowankowie naszego okręgu reprezentują nas z powodzeniem w 

innych okręgach: 

 Jakub Wojcieszek – „15” – Arcymistrz, 

                       oraz w naszym Okręgu: 

 Sławomir Niajko – „12” – Arcymistrz, 

 Maciej Bielawski – „9” – Mistrz Międzynarodowy, 

 Prezydium Zarządu rozpoczęło w 2015 roku rozmowy z Gminą Miasto 

Szczecin o utworzeniu Centrum Sportów Umysłowych. Zaproszenie do 

wzięcia udziału we wspólnym projekcie zostało wysłane do: 

Zachodniopomorskiego Związku Szachowego, Polskiego Związku 

Warcabowego – Oddział w Szczecinie, Polskiego Stowarzyszenia GO oraz 

Szczecińskiego Towarzystwa Gier Wszelakich Rubikon. 

 W roku 2015 dzięki kilkuletnim staraniom Związek nasz został przyjęty w 

poczet członków Zachodniopomorskiej Federacji Sportu. 

 

 5 grudnia 2015 roku odbył się kolejny Finał Grand Prix Pomorza Zachodniego. 

Patronat od lat sprawuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 

Zawody bardzo pozytywnie oceniane są przez brydżystów jak i organizatorów 

w ośrodkach terenowych, 

 W styczniu 2016 roku z powodów osobistych z funkcji Przewodniczącego        

i członka Komisji Rewizyjnej z powodów osobistych zrezygnował Daniel Fira. 

 

 Rok 2016 to rok 60 – Lecia Polskiego Związku Brydża Sportowego. Uroczysta 

akademia z tej okazji odbędzie się dnia 10 września 2016 roku o godzinie 

10.00 w Warszawie. 

 Wcześniej, bo dniach 4 – 5 czerwca 2016 roku odbędzie się w Warszawie 

Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy PZBS. Okręg nasz reprezentować będzie  

czterech  Delegatów, którzy wybrani będą na W. Z.  ZZBS  dn.13.03.2016r. 

 W latach 2014 i 2015 dzięki udziałowi Związku w konkursach Organizacji 

Pozarządowych miasta Szczecin a także profesjonalnie przygotowanych 

wnioskach i dokumentach uzyskaliśmy 18.000,00 złotych oraz dwukrotnie 

nieodpłatnie sale/halę na organizację 56 i 57 Mityng „Bursztynowy” oraz 

dwukrotnie lokal w obiekcie Floating Arena na turnieje otwarcia / Grand Prix 

Pomorza Zachodniego/. 

 Podobnie owocne i przyjazne oraz pozytywne oceny naszego Związku przez 

Województwo Zachodniopomorski i Marszałka Olgierda Geblewicza 

zaowocowały otrzymaniem nieodpłatnie lokalu na Finały Grand Prix w 

grudniu rok 2014 i 2015 oraz jednorazowe dofinansowanie do zawodów. 

 

 Niezwykle przykrą sprawą i problemem Zarządu a myślę, że także większości  Koleżanek    i 

Kolegów brydżystów jest niesportowe zachowanie, niewielkiej wprawdzie liczby osób, 

uczestników zawodów brydżowych w naszym Okręgu. I nie dotyczy to tylko nagannych 

zdarzeń i zachowań uczestników ostatniego zjazdu III Ligii w dniach 30-31 stycznia 2016. 

Dlatego też Zarząd Związku ogłasza, podobnie jak środowiska brydżowe w innych okręgach, 

brak tolerancji dla naruszania dobrych obyczajów na sali gry, m.innymi: głośne rozmowy, 

awanturowanie się, przeklinanie, palenie poza wyznaczonymi do tego miejscami, picie 

alkoholu na sali gry. Podobnie bezwzględnie egzekwowane będą od zawodników, przepisy 

Regulaminu Zawodów Brydża Sportowego PZBS oraz Regulaminu Dyscyplinarnego PZBS. 



Sędziowie zawodów są zobowiązani do każdorazowego zwracania uwagi osobom 

przekraczającym przepisy, obowiązujące regulaminy a także dobre obyczaje. 

Niezastosowanie się do poleceń sędziego winno skutkować konkretnymi karami. 

  

 Wincenty Grela – Prezes Zarządu. 

 


